
ZÁPIS č. 14/2021 
 ze Zastupitelstva obce  Šaratice  

dne 29.09.2021 
 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Málek Miroslav, Konečný 

Roman, Pitrová Dana, Přerovský Richard, Rozkopalová Hana, Silnica Marek, 

Šlahora Dalibor  

Nepřítomen:             Schuster Milan 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Libor Dosoudil, Hana Rozkopalová 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Libor Dosoudil a paní Hana 

Rozkopalová. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

Program jednání:  
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Naše odpadky z.s. – nabídka členství 

4. OS Vyškov – informace k volbě přísedících okresního soudu, projednání návrhů 

5. SDH Šaratice – žádost o změnu v účelu dotace – dětské aktivity na rok 2021 

6. Žádost o vybudování zpevněné parkovací plochy a přístupového chodníku k RD – L. 

Fuxa, M. Amerika 

7. Ryzí domov, a.s. - vyjádření k žádosti o novostavbu RD na par.č. 453 a 454, k.ú. 

Šaratice, lokalita u hřbitova 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D  - NN nadzemní vedení Cholakov 

9. Žádost o vyjádření k realizaci stavby, projednání smlouvy o smlouvě budoucí – kabel 

NN Šemberová 

10. Žádost o vyjádření k vybudování vodovodní přípojky k pozemku par.č. 447 – lokalita 

u hřbitova 

11. Projednání rezignace člena Kulturního výboru Šaratice 

12. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

13. Různé, úkoly, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli jsou pan Libor Dosoudil a paní Hana Rozkopalová.  

                        Hlasování :    14 – 0 – 0,  schváleno 
 

  

2.  Informace o jednáních Rady 

Informaci podává místostarosta obce p. Ing. Marek Silnica – Rada obce se sešla 1. a 8.9.2021. 

Projednávalo se: 

- záměr na výpůjčku sport. areálu,  stížnost rodiny Vajíkovi na rušení nočního klidu, žádosti o 

pronájem sport. haly na soukromé akce dne 2. a 9.10.2021, sběrné místo tříděného odpadu  na 

ulici Ostudy – nedostatečná kapacita, chodník k Milešovskému potoku podél RD Ostudy 353, 



posunutí dopravní značky na ulici Dvorek a popelnice na bioodpad v této lokalitě, přerušení 

provozu v místní MŠ z důvodu odstávky el. energie, možnost sjednání úvěru pro Obec 

Šaratice.  

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

 

3. Naše odpadky z.s. – nabídka ke členství 

ZO seznámeno s nabídkou spolku Naše odpadky, z.s. ke vstupu do členství spolku. 

Usnesení 3 

ZO Šaratice se rozhodlo, že nabídku spolku Naše odpadky, z.s. nevyužije. 

Hlasování :  14 – 0 - 0, schváleno 

 

 

 

4. OS Vyškov – informace k volbě přísedících okresního soudu, projednání 

návrhů  

V dubnu 2022 končí funkční období stávajících soudních přísedících OS Vyškov. Obce 

okresu osloveny s výzvou k nabídce funkce soudního přísedícího. Funkci může vykonávat 

člen ZO, ale i jakýkoliv občan, který má o tuto funkci zájem.  

Usnesení 4 

ZO Šaratice bere na vědomí informaci k volbě přísedících okresní soudu Vyškov. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

5. SDH Šaratice – žádost o změnu v účelu dotace – dětské aktivity na rok 

2021 

ZO seznámeno se zněním žádosti SDH Šaratice o změnu v účelu dotace na dětské aktivity na 

rok 2021 

Usnesení 5 

ZO souhlasí se změnou v účelu dotace pro SDH dle předložené žádosti. 

Hlasování: 11 – 0 – 3, schváleno 

(zdržel se: J. Drabálek, J. Horáček, K. Kalouda) 

 

 

6. Žádost o vybudování zpevněné parkovací plochy a přístupového 

chodníku k RD – L. Fuxa, M. Amerika 

- ZO seznámeno s žádostí pana Lukáše Fuxy, z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení 6 

ZO souhlasí s vybudování zpevněné parkovací plochy a přístupového chodníku dle 

žádosti, náklady na zbudovaní nese žadatel – pan Lukáš Fuxa. ZO pověřuje starostu 

obce k uzavření příslušných smluv. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 



7. Ryzí domov, a.s. – vyjádření k žádosti o novostavbu RD na par. č. 453 a 

454, k.ú. Šaratice, lokalita u hřbitova 
- zastupitelům byla k dispozici v elektronické podobě veškerá dokumentace k plánované 

novostavbě RD. Investorem stavby  je společnost Ryzí domov, a.s.  zastoupená pro toto 

stavební řízení panem Adamem Žákem. Dle územního plánu se jedná o lokalitu určenou 

k výstavbě. Z diskuze vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 7a 

ZO vyjadřuje kladné stanovisko k danému záměru stavby 

Hlasování: 13 – 0 – 1, (zdržel se: p. D. Šlahora), schváleno 

 

Usnesení 7b 

ZO souhlasí s umístěním stavby 

Hlasování: 13 – 0 – 1, (zdržel se: p. D. Šlahora), schváleno 

 

 

Usnesení 7c 

ZO souhlasí  s provedením a připojením sjezdu na místní komunikaci a pověřuje 

starostu obce uzavřením příslušných smluv. 

Hlasování: 13 – 0 – 1, (zdržel se: p. D. Šlahora), schváleno 

 

 

 

 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D – NN nadzemní vedení 

Cholakovi 

ZO seznámeno se zněním smlouvy o zřízení věc. břemene, v 2019 byla již v této věci 

uzavřena smlouva o smlouvě budoucí. 

Usnesení 8 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D – NN nadzemní vedení 

Cholakovi  v předloženém znění.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

9. Žádost o vyjádření k realizaci stavby, projednání smlouvy o smlouvě 

budoucí – kabel NN Šemberová 

ZO seznámeno s žádostí a zněním smlouvy o smlouvě budoucí NN kabel Šemberová 

Usnesení 9a 

ZO vyjadřuje kladné stanovisko k realizaci stavby NN kabel Šemberová. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

Usnesení 9b 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí NN kabel Šemberová. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 



10. Žádost o vyjádření k vybudování vodovodní přípojky k pozemku par.č. 

447 – lokalita u hřbitova. 
Investor pan P. Fluss chce realizovat samostatnou vodovodní přípojku ke své nemovitosti. ZO 

s žádostí seznámeno.  

Usnesení 10 

ZO souhlasí s vybudování vodovodní přípojky k pozemku par. č. 447, k.ú. Šaratice dle 

přeloženého žádosti a pověřuje starostu obce k uzavření příslušných smluv. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

11. Projednání rezignace člena Kulturního výboru Šaratice 

- k datu 30.9.2021 z pracovních důvodů rezignuje na své členství v Kulturním výboru Šaratice 

paní Hana Rozkopalová. Jako nový člen Kulturního výboru od 1.10.2021 navržena paní 

Monika Hudečková. 

Usnesení 11a 

ZO bere na vědomí rezignaci  paní Hany Rozkopalové na členství v Kulturním výboru 

Šaratice k datu 30.9.2021 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

Usnesení 11b 

ZO schvaluje od 1.10.2021 do funkce člena Kulturního výboru Šaratice paní Moniku 

Hudečkovou. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

12. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

ZO seznámeno s položkami rozpočtového opatření č. 9/2021. 

Usnesení 12 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

13. Různé, úkoly, závěr 
- starosta obce informuje o postupu prací na stavbě nové mateřské školky 

- starosta informuje, že byla již pořízena nová mulčovací sekačka na obce  a pracuje se s ní 

- na ulici Ostudy se dokončují práce na opravě chodníků, pan Libor Dosoudil připomínkuje 

některé nedostatky – domluvena schůzka se zástupci obce a firmou pana Melichárka, která 

opravu provádí – schůzka dohodnuta na čtvrtek 30.9.2021 v 17 hodin 

- starosta informuje, že dle rozhodnutí Zastupitelstva JMK bylo schváleno navýšení příspěvku 

obcí do Fondu IDS JMK pro rok 2022 a roky následující na dopravní obslužnost. Nově 

příspěvek od roku 2022 činí 100,- Kč na jednoho obyvatele, dosud to bylo 50,- Kč. 



- starosta podává informaci, že v termínu se také podařilo podat žádost o dotaci na úpravu 

povrchů spor. areálu 

- p. H. Rozkopalová informuje, že po registraci na ZDRAVÝ KRAJ.cz je možné snad zdarma 

pro účely obce pořídit nějaké kelímky na vícečetné použití – nyní byli k dispozici na akci 

ŽLaP – vyhodnocení cykloakce + oslavy výročí založení svazku. Starosta přislíbil zjištění 

informací do dalšího jednání ZO.  

- p. H. Rozkopalová poukazuje na nedostatečné osvětlení od domu pana Vyskočila směrem 

k mostu přes řeku Litavu, dále p. Rozkopalová informuje, že dne 16.10.2021 se bude za 

pomoci dobrovolníků v Šaraticích v lokalitě „U kopečku“ vysazovat 100 ks stromů – starosta 

přislíbil součinnost obce s přípravou akce. 

- informace, že dne 17.10.2021 v kostele sv. Mikuláše v Šaraticích proběhne koncert Musica 

Nova pod vedením p. Martináska – v rámci koncertu bude ze strany obce slavnostně předáno 

Čestné občanství in memoriam P. Antonínu Láníkovi. Čestné občanství bude předáno 

zástupci ŘKF Šaratice. 

 

- p. Hana Rozkopalová zjišťovala cenu za pořízení pamětní desky pro šaratického rodáka 

akademického sochaře a malíře pana V. Kyselky, jehož 100. výroční narození jsme si 

připomněli v letošním roce. Cena u kameníka ze Slavkova p. Šafránka by činila do 10.000,- 

Kč, u rodiny pana Kyselky ml. (je to také sochař) by činila do 50.000,- Kč 

Z diskuze za jakou cenu pamětní desku pořídit a kam ji umístit vyplynulo 

Usnesení 13 

ZO schvaluje pořízení pamětní desky pro šaratického rodáka p. V. Kyselky – 

akademického sochaře a malíře, a to   za cenu do výše 10.000,-  Kč. O místě k umístění 

desky se bude jednat na příštím zasedání ZO.  

Hlasování: 9 – 0 – 5, schváleno 

(zdrželi se: L. Dosoudil, J. Horáček, F. Holoubek, K. Kalouda, R. Přerovský) 

 

 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 14/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.30 hod. 

   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 30.09.2021,  zápis má 5 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Libor Dosoudil                                        ………………………………… 

 

                Hana Rozkopalová                       ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ………………………………..  


